
Rozwój usług społecznych w Gdyni

Projekt „Rozwój usług społecznych w Gdyni” realizowany był we współpracy z
Zespołem Placówek Specjalistycznych im. K. Lisieckiego „Dziadka” i w partnerstwie z
dziewięcioma organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi w Gdyni placówki wsparcia
dziennego. W ramach projektu przygotowaliśmy ofertę zajęć dla dzieci, rodziców i
opiekunów oraz całych rodzin.

Celem projektu była poprawa jakości życia mieszkańców i mieszkanek Gdyni poprzez
zwiększenie dostępu do usług społecznych z zakresu wsparcia rodziny. W ramach
projektu wprowadzono ofertę spersonalizowanych i zdeinstytucjonalizowanych usług
wsparcia rodziny oraz dzieci i młodzieży, świadczonych w placówkach wsparcia
dziennego – sieci SPOT. Projektową ofertę usług społecznych wprowadzono również w
dwóch gdyńskich centrach sąsiedzkich, działających na obszarach rewitalizacji.

Projekt realizowany był w partnerstwie Gminy Miasta Gdyni (Laboratorium Innowacji
Społecznych i Zespołu Placówek Specjalistycznych) oraz organizacji pozarządowych,
prowadzących w Gdyni placówki wsparcia dziennego.

Uczestnikami projektu były rodziny borykające się z różnego rodzaju trudnościami,
które bezpośrednio lub pośrednio wpływały na trudności w opiece i wychowaniu dzieci
oraz do dzieci i młodzieży – podopiecznych placówek wsparcia dziennego. Prowadzone
w ramach projektu działania miały charakter profilaktyczny, a nie interwencyjny,
koncentrowały się na wyrównywaniu szans społecznych, kulturowych i edukacyjnych.

Projektowa oferta była zróżnicowana. W każdym z miejsc, w których realizowane były
działania program był nieco inny, a zakres wsparcia dostosowywany do potrzeb
poszczególnych osób i rodzin, zgodnie z diagnozą potrzeb i oczekiwań
uczestników/uczestniczek projektu i według indywidualnego planu zajęć każdej osoby.
Zajęcia prowadzone były lokalnie (dzielnicowo) w oparciu o strukturę placówek
wsparcia dziennego i centrów sąsiedzkich.

Wsparciem objęto 330 osób

Kwota Projektu                                                                             3 643 229,90 zł
w tym wkład własny finansowy Gminy Miasta Gdyni:                           546 484,48 zł
dofinansowanie UE:                                                                       3 096 745,42 zł 

Projekt był realizowany od 1 grudnia 2016 r.  do 30 września 2020 r.

Projekt współfinansowany był z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
(Oś Priorytetowa 6: „Integracja” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Pomorskiego na lata 2014 – 2020; Działanie 6.2: „Usługi społeczne”; Poddziałanie 6.2.1:
„Rozwój usług społecznych – Mechanizm ZIT”). Projekt stanowi część Metropolitalnego
Systemu Aktywizacji Społeczno-Zawodowej.
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